Feria sexta

ditis. et Ambrosius. iij. offi. Canes ante mensam impastos esse non patimur et homines excludimus. Uerte te ad ciues oculo toruo: et clama. Ad vos clamo. O pomposi ciues. q. pupillos: viduas: peregrinos: et seruos dei obliuiscimini. Deus non vos fecit dominos rerum temporalium: sed dispensatores. Quod bene Ambrosius dicit. Non sunt hominis bona que secum ferre non potest: sola misericordia comes est defunctorum. Non mireris si dominus tollit. c. cc. duc. Si tempestaris: si omnia sunt aduersa. quia deus post se non facis quod debes: et ipse dabit tibi de flagra. Tertia dicitur benedictionis. Prouer. xxij. Qui prouus est ad misericordiam benedicetur quia de panibus suis dedit pauperi. Super quo glo. Duplex est benedictio quam habet qui fuit liberalis. Prima est homini quia dolent in mente dicentes. O talis fuit bonus uir: sit benedicta anima sua. Et per oppositum maledicunt. Prouer. xi. Qui abscondit frumenta in tempore suo: maledicetur i populis. Contra illos qui amant penuriam in populo. Clama contra predicatorum qui in orationibus funereis laudant hos infames in mente cum fuerint auari. Sed magna merces. hec dona. hec munera. et amore rapiamur. O diabole presbyteri et fratres et mare nunquam saturantur. Secunda benedictio dei. Math. xxv. Venite benedicti etc. Quam habuit Job. xij. Dominus autem benedixit nouissimis Job.

¶ Tertiū d. etc. Quattuor sunt conditiones elemosine ad hoc ut sit deo grata.

¶ Prima ut sit gratiosa.

¶ Secunda ut sit liberalis.

¶ Tertia ut sit cum sapientia.

¶ Quarta ut sit propria:

¶ Prima etc. ij. Cor. ix. Non ex tristitia. aut ex necessitate. hylarem enim datorē diligit deus. Et cassiodorus lib. de amicitia. c. xxij. Uultu hylari serena facie: et sermone iucundo studet as condire munificentiam tuam. Quicquid

largiris cum hyaritate largire. Contra illos qui dant elemosinam inurum rādo. O diabole presbyteri et fratres et mare nunquam saturantur. Exemplum fratris nostri Tholose. Qui dum pacem quereret. Uade in nosse diaboli inquit: quia est in furno: et mulier. Pater est in pasta. Et alius. Expectamus molinarius a malino. Dux stare ille. Da mihi saltē acū unum: nā erat marzani dixit. Tolle in nosse diaboli. Et de illo alio. Qui facit dicere quod est in domo: ubi est patronus uester: Nō est in domo inquit. quia sic eis mandauit. Venite cras. et in mane et sero per quattuor dies it. eadem hęc parua elemosinam ad illo ifame. Non sic charissime: sed ut dicit. Eccl. xxxv. c. In oī dato hylares fac uultū tuū. Slopus Nobilitat uires frons generosa dapes. Nō te factas tantum rogari da libenter. et proupte: quia dicit Seneca. Nulla res carius emittitur: quam que precibus emptā est. Et M. Varro. Fictē referas gratiam inuitē dari. Semel dedit qui rogatus: bis qui non. Secunda conditio ut etc. quod non fiant pro susceptis beneficiis vel seruitutibus. Sunt multi qui faciunt laborare pauperes et postea dant illis aliquid nomine elemosine cum tamen sit potius merces quam elemosina et est ueditio. Dupliciter ueditur elemosina. Primo quia datur cum quadam uolentia. Aug. Qui dat ut careat teditio interpellantis et rez perdit et meritū. Secundo quia datur spe retributionis. Seneca. Nō est beneficium quod in questum mittitur. hoc dabo. hoc recipiam. suctio est. Fac ergo libenter et copiose. in iuuentute: in senectute. in aduersitate et prosperitate. Tertia conditio: ut sit cum sapientia. Tūc homo facit elemosinam cum sapientia quia non expectat facere post mortem. Elemosina est instar pupille dirigentis animam. Qui uult facere elemosinam tamen post mortem. Quando anima sua egreditur corpus habet lumen post tergum suum: et ideo sepe contigit eum cadere in foueam purgatorum.

vi. Melius est non cadere in fontem
 et inde resurgere. Non expectes qd si
 id faciant qz faciunt si volunt. Si sup
 abundabit. O quot sunt testamenta
 facta iam a. c. annis que adhuc non
 sunt missa in executione: nec adhuc
 mittentur. **Quarta conditio** dicitur
 et c. P. oner. ij. honora dnm de tua
 substantia. Et Greg. No est putanda
 elemosina si pauperibus dispensetur
 qd ex illicitis rebus acquiritur. In
 quibus verbis quattuor sunt decla-
 randa. **Primum** vtrum possit fieri
 elemosina de iniuste acquisitis Rndet
 Tho. ij. q. c. xxxij. ar. vij. Qd aliquid
 iniuste acquisituz dicitur dupli. Uno
 modo qn quis acquirit de usuris et
 male ablatis tunc no pot: qz cōtra iu-
 sticiam Aug. xij. q. v. Noli velle ele-
 mosinas facere de fenore et usuris: ff.
 de hbo. obli. l. si pignore. De alieno
 largiri spes furti est. Contra eos qui
 faciunt capellas: altaria: cōpanille de
 usuris Communiter in talibus sic ē
 de facto ad hoc facit exēplum de illo
 usurario. qui ecclesiā de usuris con-
 struxit Cum episcopus vellet eaz cō-
 secrare diabolus apparuit ei. Et in-
 quit in nomine dyaboli Qz hec capel-
 la est michi dedicata Secō modo di-
 citur iniuste. acquisitū qd est ex ludis
 fortune inuentuz Nec de his pot: fie-
 ri. **Tertio** mō. Non qd ipsa bona sint il-
 licite acquisita: s; mod⁹ acquirēdi vt
 de meretrice q elemosinā pot: dare.
 Ad barbā usurarij Scdm dubiū. vtrū
 iudeus possit: Ad hoc. To. in tracta-
 tu contra iudeos. Qd pot: si hz alia
 bona: a bonis usurarijs. **Tertiu**
 vtrū subditi. Tho. supra Qd nō: nisi
 forte de minimis. **Quartū** vtrū
 vxor possit: Rndet Alber. iij. sentē.
 Quod in quattuor casibus pot: elemo-
 sinā facere. Prio si ē lucrosa in domo
 nec intelligo deducendas expen-
 sas vic⁹ qz vir tenet eam pascere p-
 pter dotē Secō si hz alia bona pter
 dotē: qz sua sunt: potest facere. Que
 dicunt bona patrenalia in glo. c. de

pacis. **Tertio** potest facere de re-
 bus minimis de pane vino potagio.
 et c. Que pntinent ad dispensationem
 dom⁹. **Quarto** ppter bonū viri.
 Puta: qz ipm videt crudelē: scelera-
 tum: blasphemū: vt deus suspendat
 irā vel eū illuminet dat moderatas
 elemosinas occulte benefacit mulier
 qz vt habent Cano. xvi. q. i. c. Reuer-
 timini ppter elemosinas pūssim⁹ de⁹
 suspendit flagella. Ad qd facit illud
 mirabile exēplū. i. Re. xxv. Abigail
 q vtrū habal liberauit a morte. ppter
 panes datos dō ptra voluntatem ei⁹
 Vide hist. qz mirabilis est.
In sabbato primo. xl. Qd beata vir-
 go ē pudentia. et spes. et auxiliū nrm.

Confidite ego
 sum nolite timere Mar.
 vi. Ad laudē gl'iam et hos-
 norē nre dñe intemerate virginis ma-
 rie miraculuz recitat de quodā latro-
 ne: qd oisabbato ob virginis reuerentiā
 ieiunabat. et huiusmodi audiebat. Ipam
 rogās vt nō pmitteret ipm mori sine
 pitione pctōp suoz et pessione. Cui
 maris apparuit di. q non moreret
 sine pitione pp reuerentiā quā ei ha-
 buit. Un moriens saluat⁹ est. Quod
 ego piderās morē soluto ipam saluta-
 bo: et vos vna mecum di. Ave et c. **Cō**
 fidite: ego sū nolite timere. **Recitat**
 euangelista q xps postq facisuit. v.
 milia hoiz d. v. panib⁹. Joh. vi. volue-
 rit ipm facere ragē estimātes qd si p-
 eos pasceret nihil ei deficeret. Xps
 aut volēs supbiā mūdi fugere in exā-
 plū nrm: in mōtē fugit Et vt ē enāge-
 lista: facto miraculo panū cum esset
 sero iussit discipulos ascēdere in na-
 uiculā. Et ipse solus erat in terra. Et
 tūc discipuli fuerūt in magno piculo
 Et hoc quātriplici rōne sūm Glo. Prio
 rōne vēti: qz inquit erat vēt⁹ p-
 trari⁹ Secō rōne loci qz in mari erant vbi
 imminēt picula plura Tertio rōne
 ipis erat sero. Quarto rōne naucleri
 qz xps nō erat cū eis. Quinto rōne lun-